
 

 

Edição nº 1216 II 

13 de junho de 2.025 

 

 
 

 

 

 

 

MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    

       

        

 

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017 

Edição Digital nº 1216 II Páginas 4 

 

Guaratuba, 13 de junho de 2.025 
 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1216 II 

Data: 13 de junho  de 2025 

 Página   - 2 - 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025 

TIPO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO GLOBAL 

OBJETO: O objeto da presente licitação é o registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento 

parcelado de materiais de construção, destinados a atender às demandas de manutenção e conservação de bens imóveis 

públicos do município de Guaratuba/PR, mediante utilização de mão de obra própria da Prefeitura Municipal, para 

execução de serviços de reparos de baixa e média complexidade. 

O recebimento das propostas, documentos, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no 

Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br  

Término do Prazo para Envio da Proposta: 01 de julho de 2025 às 09:00 horas. 

Data da sessão: 01 de julho de 2025 às 09:00 horas. 

O Edital, seus anexos e possíveis alterações estão disponíveis no site oficial do Município de Guaratuba, na página 

https://guaratuba.oxy.elotech.com.br/portaltransparencia/1/licitacoes. 

Formalização de Consultas: E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br 

Telefone: (41) 3472-8576 - WhatsApp / (41) 3472-8576. 

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

Guaratuba, 09 de junho de 2025. 

Lidiani Pereira Ribaski 
Pregoeira 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para realizar serviços de Transporte de Pessoas nas Áreas Rurais do 

Município de Guaratuba – PR. 

O recebimento das propostas, documentos, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no 

Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br  

Término do Prazo para Envio da Proposta: 07 de julho de 2025 às 09:00 horas. 

Data da sessão: 07 de julho de 2025 às 09:00 horas. 

O Edital, seus anexos e possíveis alterações estão disponíveis no site oficial do Município de Guaratuba, na página 

https://guaratuba.oxy.elotech.com.br/portaltransparencia/1/licitacoes. 

Formalização de Consultas: E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br 

Telefone: (41) 3472-8576 - WhatsApp / (41) 3472-8576. 

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

Guaratuba, 09 de junho de 2025. 

Lidiani Pereira Ribaski  
Pregoeira 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025 

TIPO: MAIOR DESCONTO/GLOBAL 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em seguro veicular para a frota municipal contra danos materiais 

resultantes de sinistro, roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza e a terceiros, com assistência 24 

(vinte e quatro) horas dos veículos que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Guaratuba. 

O recebimento das propostas, documentos, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no 

Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br  

Término do Prazo para Envio da Proposta: 08 de julho de 2025 às 09:00 horas. 

Data da sessão: 08 de julho de 2025 às 09:00 horas. 

O Edital, seus anexos e possíveis alterações estão disponíveis no site oficial do Município de Guaratuba, na página 

https://guaratuba.oxy.elotech.com.br/portaltransparencia/1/licitacoes. 

Formalização de Consultas: E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br 

Telefone: (41) 3472-8576 - WhatsApp / (41) 3472-8576. 

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

Guaratuba, 13 de junho de 2025. 
Augusto S. Wagner Pregoeiro 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1216 II 

Data: 13 de junho  de 2025 

 Página   - 3 - 

 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 120/ 2025 - PMG. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão 5 /2025 - PMG. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ: 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

CONTRATADA: PROHOSP DISTR. DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 04.355.394/0001-51 

ENDEREÇO: Rua JOSE FERREIRA BARROS, 89 ,CURITIBA – PR - CEP: 81030-320 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Alteplase 50mg para suprir as necessidades da 

Rede Municipal de Saúde. 

VIGÊNCIA: De 06 de junho de 2025 até 05 de junho de 2026  

O valor global desta ata de registro de preços é de R$ 195.996,50 (cento e noventa e cinco mil, novecentos e noventa e 

seis reais e cinquenta centavos) . 

Guaratuba, 6 de junho de 2025. 

Maurício Lense 
Prefeito 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2025 

CHAMAMENTO PUBLICO 06/2024 

INEXIGIBILIDADE 03/2025 

PROCESSO Nº: 18240/2025. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ 76.017.474/0001-08. 

CONTRATADA: AMANDA KALITA DA SILVA – CPF Nº 067.331.259-35. 

OBJETO: Contratação de um profissional enfermeiro, para atender à necessidade dos serviços municipais de saúde.  

VIGÊNCIA: O prazo de execução dos serviços do presente contrato acompanha a vigência do chamamento público, 

com término em 28 de maio de 2026 podendo ser prorrogado por igual período desde que comprovado que as condições 

e o preço permaneçam vantajosos.  

VALOR: Contratante pagará por tais serviços o valor de R$ 31,22 (trinta e um Reais e vinte e dois centavos) para cada 

hora de prestação dos serviços, descritos na Cláusula Primeira do presente contrato. 

DOTAÇÃO: - MANUTENCÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE - ATENCÃO BÁSICA  

05.002.10.301.0012.2042.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS 

DE TERCERIZAÇÃO Fontes 303- 314 - 6314 - 494  

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MATERNIDADE E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE GUARATUBA 

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS 

DE TERCERIZAÇÃO Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA Fontes 303- 314 

- 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fontes 303- 

314 - 6314 – 494  

CENTRO DE ATENCÃO PSICOSOCIAL - CAPS  

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS 

DE TERCERIZAÇÃO Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA Fontes 303- 314 

- 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fontes 303- 

314 - 6314 – 494 

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES E AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS 

DE TERCERIZAÇÃO Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA Fontes 303- 314 

- 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fontes 303- 

314 - 6314 – 494 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, IV, c/c art. 79, I, da lei nº 14.133, de 2021. 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1216 II 

Data: 13 de junho  de 2025 

 Página   - 4 - 

 

 
 

DATA DA ASSINATURA: 02 de junho de 2025. 

  

 

 

Mauricio Lense – Prefeito  

Evani Cordeiro Justus – Vice-Prefeita e Secretária da Educação 

Adilson Luiz Correa dos Santos - Secretário da Segurança Pública e Transito 

Alan Felipe Scholz – Subprefeito Regional do Cubatão  

Dagoberto da Silva – Secretário da Pesca e da Agricultura 

Debora Cristina Groger – Secretário do Meio Ambiente 

Edna Aparecida Oliveira de Castro – Subprefeito Regional do Coroados 

Fabio Luis Bilek – Secretário do Esporte e do Lazer  

Gil Fernando de Plácido e Silva Justus – Ouvidoria Geral 

Itamar Cidral da Silveira Junior – Secretário da Habitação 

Jean Colbert Dias – Secretário das Finanças e do Planejamento 

João Martinho Cleto Reis Junior – Secretário do Urbanismo 

Jose Ananias dos Santos -  Secretário de Obras e Infraestrutura 

Josiane de Macedo Cordeiro – Chefe de Gabinete 

Leonardo Luís da Silva – Procurador Geral 

Luiz Antonio Michaliszyn Filho – Secretário da Cultura e do Turismo 

Marcelo de Souza Sampaio – Procurador Fiscal 

Paulo Cezar Lourenço – Secretário da Saúde 

Samuel Rodrigo Deschermayer – Secretário da Administração 

Simone do Prado Lense – Secretária do Bem Estar e da Promoção Social 

Prefeitura Municipal de Guaratuba 

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro 

(41) 3472-8500 
http://portal.guaratuba.pr.gov.br 

Material para o D.O. enviar para: tania@guaratuba.pr.gov.br 

 

EXPEDIENTE 

http://portal.guaratuba.pr.gov.br/
mailto:tania@guaratuba.pr.gov.br

		2025-06-13T15:59:17-0300
	TANIA MALINOSKI:55334270906




